
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

 

COMUNE  DI  TOANO
 Provincia di Reggio Emilia

U.O. TECNICO PROGETTUALE LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  A  SEGUITO  DI  PROCEDURA  DESERTA  PER  LA
CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA PISCINA COMUNALE DI VIA
MONTE CUSNA NEL COMUNE DI TOANO PER UN ANNO.

In data 05/06/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Provvedimento Sindacale n. 7 del 28.12.2023 alla Geom. Bondi Erica è stato
conferito  l’incarico  di  Responsabile  della  posizione  di  Elevata  Qualificazione  relativo  all’U.O.
Tecnico progettuale Lavori Pubblici e U.O. Assetto del Territorio – Edilizia Privata;

VISTA E RICHIAMATA la determinazione della CUC – Unione Montana Appennino Reggiano n.
289 del 04.06.2024;

VISTA la determinazione n.  263 del 23.05.2024 con la quale si dichiarava l’esito deserto della
procedura per l’affidamento del servizio in oggetto per anni 5 (cinque); 

VALUTATA la necessità di affidare il contratto in oggetto almeno per la prossima stagione in modo
da  garantire  la  fruizione  del  servizio  da  parte  dell’utenza  anche  considerato  che  la  mancata
effettuazione del servizio determinerebbe un grave danno per l’Amministrazione anche considerate
le possibili conseguenze in termini di deterioramento delle strutture qualora non adeguatamente
gestite;

STIMATO l’importo del contratto in euro 57.101,10;

EVIDENZIATA  l’urgenza  di  affidare  il  servizio  così  da  consentire  l’avvio  degli  interventi  di
manutenzione in tempi congrui per garantire la fruizione della piscina da parte dell’utenza con
l’avvio della stagione estiva;

IN  OSSERVANZA  dei  principi  di  buon  andamento,  risultato,  tempestività,  imparzialità  e
ragionevolezza;

VISTO l’articolo 49 del D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

VISTO l’articolo 49, comma 5, del D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

N. 82   / Reg. Generale N. 52   / Reg. Servizio

 



DATO  ATTO  che  veniva  caricata  su  SATER-INTERCENTER  richiesta  di  offerta  all’operatore
GYMTONIC S.R.L.  C.F. 02614370357 per l’affidamento in concessione del servizio in oggetto per
un anno, considerato che l’operatore economico in parola è in possesso della dovuta esperienza e
capacità tecnico professionale per la gestione del servizio de quo garantendo altresì il tempestivo
avvio del servizio; 

PRESO ATTO che l’operatore caricava la documentazione richiesta la quale risultava completa e
corretta;

RILEVATO che l’operatore si impegna a corrispondere all’Amministrazione un canone di 3.100 €; 

VISTI E RICHIAMATI gli atti di cui in allegato:

-lettera di richiesta;

-capitolato;

VALUTATA congrua l’offerta proposta dall’operatore economico;

DATO ATTO che il CIG per l’affidamento diretto de quo è B1D80466F1;

EVIDENZIATO che l’Amministrazione nel 2024 avvierà procedura di affidamento dell’appalto de
quo per lo svolgimento del relativo servizio a partire da aprile/maggio 2025; 

VISTO l’articolo 17, comma 2 del D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

VISTO l’articolo 49, D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO l’articolo 50, comma 1, lett. B;

VISTO l’art. 3, comma 1, lett. d, dell’allegato  I.1 al D. lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

DATO ATTO dell’esito  positivo  delle  verifiche  sul  possesso  dei  requisiti  generali  e  speciali  di
partecipazione;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1. AD APPROVARE le premesse del presente atto;

2. AD AFFIDARE la concessione in oggetto per un anno all’operatore economico GYMTONIC
S.R.L.  C.F. 02614370357; 

3. AD APPROVARE:
-il capitolato di cui in allegato;
-la lettera di invito di cui in allegato;

4. A DARE ATTO all’accertamento in entrate per il canone di cui in premessa 3.100,00 € sul
capitolo 206103011 “Manut.ne straordinaria piscina 25% on. Urbanizzazione”;

5. A DISPORRE di pubblicare sul Sito Istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione
Trasparente/ Bandi di gara e Contratti il presente provvedimento.  

Toano, lì 05/06/2024

IL RESPONSABILE DELL‘U.O. TECNICO 
PROGETTUALE LAVORI PUBBLICI

Erica Bondi




